
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
                                                                                                             Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/839/24
Číslo jednací: ŽP/8532/24/Kli
Vyřizuje: Ing. Klimentová 
Tel.: 376 347 383
E-mail: gklimenova@mukt.cz
Datum: 21.10.2024

Výzva k seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření k nim
ve věci společného územního a stavebního povolení pro stavební záměr „Javorná 
– připojení studny ST3“ a vodoprávního řízení ve věci povolení k nakládání                      
s podzemními vodami – k jejich odběru a ověření pasportu vodních děl studny ST3 
a vodojemu na p.p.č 365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, v 
souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný obecní stavební úřad dle 
ust. § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „nový stavební zákon“) dále jen „správní orgán“ v řízení vedeném pod sp.zn.: 
ZN/ŽP/839/24 ve věci společného územního a stavebního povolení pro stavební záměr 
„Javorná – připojení studny ST3“ a vodoprávního řízení ve věci povolení k nakládání s 
podzemními vodami – k jejich odběru a ověření pasportu vodních děl studny ST3 a 
vodojemu na p.p.č 365/1 v k.ú. Javorná na Šumavě shromáždil všechny podklady, které 
jsou podle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí. 

Dne 27.09.2024 obchodní firma AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 340 22 
Nýrsko, IČ: 64832911, jednatel společnosti: Ing. Igor Kasalický, zastupující na základě 
plné moci, Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319 
doplnila žádosti o rozhodnutí Správy Národního parku Šumav, Odbor ochrany kulturní 
krajiny a CHKO Šumava ze dne 23.07.2024 pod značkou NPS 07231/2024/2 n.p.m. 
13.09.2024.

Město Klatovy, zastoupené Mgr. Kateřinou Kalvodovou, právník města Klatovy, sl.č. 
414897, IČ 00255661, náměstí Míru č.p. 62, 339 01 Klatovy u kterého je předpoklad, že 
bude řádně hájit zájmy opatrovance, bylo dne 18.10.2024 usnesením pod č.j. 
ŽP/8482/24/Kli ustanoveno opatrovníkem účastníka řízení Miloslava Sperla, Slate Hill 
232 Co RT.49 109 73 New York, Spojené státy americké, kterému se prokazatelně 
nedařilo doručovat.

Ve smyslu ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí a v souladu s 
ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení právo být před vydáním rozhodnutí 
seznámeni s podklady a vyjádřit se k nim.     
Můžete tak učinit nahlédnutím do spisu speciálního stavebního úřadu v Klatovech sp.zn.: 
ZN/ŽP/839/25 ve lhůtě 5 dnů od doručení této výzvy v kanceláři č. dveří 27, III. patro 
budovy MěÚ Klatovy, náměstí Míru čp. 62 v době Po a St 8:00-17:00 hodin a Pá 8:00-
14:00 hodin (v ostatních dnech po telefonické dohodě). 
Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě budou 
vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu 
zásady koncentrace řízení. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu s ust. § 36 
odst. 3 správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí 
ve věci. 

 Dle rozdělovníku



                                                                               2                                                             ŽP/8532/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), 
je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou 
v souladu s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede 
tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska 
nebo jiné k tomu určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení 
na úřední desce Úřadu městyse Čachrov a na místě k tomu určeném v obci 
Javorná na Šumavě. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na vodoprávní úřad

  
Ing. Ivo Pecl
Vedoucí odboru životního prostředí
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Doručí se:
Účastníci řízení ve věci povolení k odběru podzemní vody dle ust. § 115 odst. 16 
vodního zákona a dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (do vlastních rukou) 
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319 zastoupen                 
na základě plné moci obchodní firmou AQUAŠUMAVA s.r.o. se sídlem Chudenín 30, 
340 22 Nýrsko, IČ: 64832911, jednatel společnosti: Ing. Igor Kasalický 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. a) až d) 
stavebního zákona - (do vlastních rukou) 
Městys Čachrov, se sídlem Čachrov 55, 339 01 Klatovy, IČ: 00255319
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Římskokatolická farnost Čachrov, č.p. 15, 341 42 Velhartice
Václav Jarošík, Javorná 70, Čachrov, 339 01 Klatovy
Drahomíra Šperlová, Ústecká 974/85, Děčín V – Rozbělesy, 405 02 Děčín
Miloslava Šuler, Růžová 273, 405 02 Růžová
Město Klatovy, zastoupené Mgr. Kateřinou Kalvodovou, právník města Klatovy, sl.č. 
414897, IČ 00255661, náměstí Míru č.p. 62, 339 01 Klatovy jako opatrovník účastníka 
řízení Miloslav Sperl, Slate Hill 232 Co RT.49 109 73 New York, Spojené státy americké 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního 
zákona (do vlastních rukou) – vlastníci a provozovatelé veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
AQUAŠUMAVA s.r.o., se sídlem Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ: 64832911



                                                                               3                                                             ŽP/8532/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního 
zákona (veřejnou vyhláškou) – vlastníci sousedních pozemků nebo staveb
st.p.č. 7, 58/1, 58/3, 254/1, 260/1 a p.p.č. 1, 4/1, 4/3, 8/1, 8/2, 159/1, 160/2, 161/3, 161/4, 
166/1, 167, 185/1, 186/1, 188/1, 188/2, 194, 197/1, 301/1, 301/2, 304/2, 304/5, 304/10, 
340/11, 304/14, 320/2, 320/4, 320/11, 321/4, 321/5, 323/1, 323/2, 323/4, 324/1, 326/1, 
326/20, 327/1, 327/3, 330/5, 352/1, 352/11, 352/15, 352/23, 352/24, 352/25, 353, 356/2, 
357, 358/2, 358/3, 359, 365/1, 367/1, 1387/4, 1398, 1399/1, 1434, 1506 a 1510

Dotčené orgány
Úřad městyse Čachrov, Čachrov 55, 339 01 Klatovy
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán ochrany SSL
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán ochrany ZPF
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán odpadového hospodářství 
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování
Krajská hygienická stanice PK, územní pracoviště 339 01 Klatovy
Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy
Správa Národního parku Šumava, Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
1. máje 260, 385 01 Vimperk

Na vědomí
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovská 5, 370 01 České Budějovice

K vyvěšení na úředních deskách (na dodejku):
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Úřad Městyse Čachrov – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Čachrov a                 
na místě k tomu určeném v obci Javorná na Šumavě po dobu 15 dnů (s potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)


		2024-10-22T09:21:57+0000
	Not specified




